
健康14

人体最怕四股风

2018年10月9日 责任编辑：高玉珍 版式策划：赵玫兰 责任校对：绍 文

分类广告
乘车路线：3路、4路、16路、19路、21路、26路、58路、61路、72路、76路、青城1、2号、102路到新华社内蒙古分社站下车即到 郑重声明：本版各类信息，如遇要求交付押金或预付款时，务必小心，谨防受骗！否则后果自负。 《北方新报》分类广告经营中心

QQ订稿：1169657700

收费标准

每标高70元
(22字以内)

标题每行9字，正文每行11字

声明公告
遗失声明
注销公告
通知启事

▲

微
信
办
理0471-696511015024926726

地址：呼和浩特市中山东路诚信数码13楼1309室

广告
刊登
热线

声明·公告

声明
我司资产重型平板货车（蒙A74171）、皮卡车（蒙K62F

75）、重型仓栅式货车（蒙L28278）、定向钻进铺管钻机
（DDW-400型含钻头），经协商确认已于2017年6月转让予
陈世忠（身份证号：152634197711082413），前述资产一直由其
实际使用并从事生产赢利活动。多次催促其来司办理资产转让结
算和过户手续，至今未办结。现登报申明，由前述资产造成的
损失、纠纷、事故及其他可能后果均与我司无关，此登报文件及
催办函等将发予其工作QQ、邮箱及手机，请陈世忠2018年10
月31日前来司办理完毕，逾期未办理，一切后果自负，特此声明。

内蒙古友云通信信息服务有限公司
2018年9月28日

采购2018冬季供暖用煤招标公告
中国人民解放军内蒙古军区保障局拟采用

竞争性谈判采购方式择优选定“采购2018冬季
供暖用煤”的供应商，欢迎符合资格条件的投标
人前来参加，资格要求详见内蒙古军区招标网
（http://www.nmgjqzbw.com）上发布的招标公告。
注：投标人应同时向王富平和崔正强报名方为有效。
联系人：王富平联系电话：14747325110

崔正强联系电话：13848916153
二○一八年九月二十七日

电话：0471-46886154688696
门市地址：呼市赛罕区大学东街99号，桥华世纪村东100米门店

———春秋旅游———
许可证编号：L-NMG-CJ00070

10月日本篇
天津\大阪\京都\东京\富士山/奈良四飞休闲7日游（天津航空）
发班日期：2018年10月25/27号4880元/人（内蒙古全区联运）

济南\大阪\京都\东京\富士山\横滨全景双温泉四飞8日游（山东航空，全程无自费）
发班日期：2018年10月24/26号4880元/人（呼和浩特起止）
网址：WWW.CH.COM

网址：WWW.CH.COM

———春秋旅游———
许可证编号：L-NMG-CJ00070

10月泰国篇
泰精彩—曼谷、芭提雅、金沙岛双飞8日（全程无自费）
发班日期：10月13/16/20/23号3180元/人
华贵升级版—曼谷、芭提雅、金沙岛、沙美岛双岛8日（全程无自费）
发班日期：10月13/20/27号4180元/人
网址：WWW.CH.COM

电话：0471-46886154688696
门市地址：呼市赛罕区大学东街99号，桥华世纪村东100米门店

网址：WWW.CH.COM

招聘夜勤人员。给职工
做饭师傅。13347135236

公告声明

高价回收
电瓶电缆变压器各种旧设备库存
积压品铜，铝铁等13134711174

老年公寓

天泽老年公寓关爱老人
奉献社会旧城北门6304944

内蒙古德德玛艺术
职业学院因教学需求，现
招聘英语代课老师，招生业务
老师，有意者请与胡老师联系，
联系电话：13947113242

单位招聘
内蒙古产权交易市场项目信息
一台1.5吨燃气锅炉
公开转让一台1.5吨燃气锅
炉,启用日期为2014年，现已
拆除。转让底价：28275元。
联系方式：田慧颖 18147163460
详情登录内蒙古产权交易网
查询（www.nmcqjy.com）查询。

出售信息

卖房
五塔东小学分校旁，114m2，
低价卖，即买即住。
电话：18414373938

房产销售 商业出租:国贸对面二层
400m2租金面议18947108910

出租
新华东街华联名仕园小
区1.2层复式，面积263m2，
电话:13948510471

出租转让
●声明:本人牛宝才把祥龙
小区别墅区四栋五号房产
卖给李建江。

●回民区叶涛名创优品日
用百货经销店遗失营业执
照副本，注册号：15010360
0392860，声明作废。

●高阳遗失呼和浩特市回民
区金一道与110国道交汇处
紫云瑞峰小区II期44号楼2
单元503室购房合同，合同
编号：ZY0358，及购房收据，
收据号：197318，声明作废。

●魏彩燕遗失就业失业证，号
1501030111016607声明作废。

●胡跃飞(身份证号1501211
98706248312)购买了呼市正
泰房地产开发公司房屋，产
权证号:呼房权证玉泉区字
第2002062918号，位于玉泉
区西五十家街兴隆巷华隆公
寓一号楼一层1012号，从未
办过产权登记，现申请办理
不动产登记，如出现任何纠纷
本人愿意承担一切法律责任。

●新城区范凯晨五金土产
店遗失营业执照正、副本，
注 册 号 ：1501026003897
46，声明作废。

●周汉强遗失紫云瑞峰2期
37号楼1单元101号购房协议
书及购房收据，收据号00503
42、金额410800元，声明作废。

●王姚丹遗失出生医学证明，
编号：I150005498声明作废
●王晶杰遗失新城区呼伦
北路408号3-2-503号房
本，房屋所有权证号：S0482
12，面积57.71m2。声明作废。

遗失声明
本人刘超不慎将《机动车销售统一发票》四联丢失，

发票号：00225352，发票代码：115001622170，购车方
名称：刘超，身份证号码：150105198807027826，厂牌
型号：梅赛德斯-奔驰2996CC轿车汽油S320L，产地：
德国，进口证明书号：H02160331669，商检单号码：
AA6489949，发动机号码：27682430516340，车辆识别
代码/车架号：WDDUG6CB1HA306374，价税合计：捌
拾万捌仟元整，小写：808000.00元，购货单位：内蒙古之
星汽车有限公司，现声明作废。

●内蒙古坤正商贸有限公司
遗失财务章一枚，声明作废。

●龚福莲遗失身份证，号150
104195505240541，声明作废。

包钢医院聘美国专家
任心胸外科主任

新报包头讯（记者 解裕涛） 9月29日，美国麦克
劳德区域医疗中心知名心脏外科专家迈克尔·卡迈克
尔教授正式被聘为包钢医院心胸外科业务主任。迈克
尔教授表示，将和包钢医院心胸外科医护人员共同努
力，力争打造一支区域内有一定优势的心脏外科团队。

自2002年开始，包钢医院与美国奥卡拉心脏中心
迈克尔教授团队开始技术交流与合作，后来随着该团
队加盟麦克劳德区域医疗中心，包钢医院开启了与美
国麦克劳德区域医疗中心的院际间合作。16年来，迈
克尔教授团队近20次赴包，为近百名患者免费实施各
类心脏外科手术。包钢医院也派出6批次医护人员赴
美培训学习，逐渐建立起一支心胸外科团队。

包钢医院心胸外科主任韩波对记者说：“迈克尔
教授是美国知名心外科专家，至今已经帮助国内医院
完成15例心脏移植手术，在迈克尔教授的帮助下，未
来包钢医院将有望开展包括心脏移植在内的高端心
脏外科手术。”

据了解，受聘后的迈克尔教授每个月都将赴包钢
医院开展为期3~5天包括讲座、培训和手术指导的医
疗活动，帮助包钢医院打造心胸外科团队。同时，迈克
尔教授的妻子将义务为包钢医院的医护人员开展英
语培训，逐步消除交流合作的“语言障碍”。

眼下，秋天过半，早晚
的凉风吹得人不禁打哆
嗦。按照中医理论，六淫邪
气即风、寒、暑、湿、燥、火，
是导致人体患病的外因，
而风邪又是百病之长，其
他邪气多依附风邪侵犯人
体。中医药专家表示，深秋
时节风邪最凶猛，尤其以
下四股风要注意防范。

晨起冷风。早晨伤于
风为“肝风”，病多在头部，
如有些过敏性鼻炎患者清

晨接触冷风后会流鼻涕、
打喷嚏。建议大家早晨出
门前，除穿好外套，还可用
冷水洗洗鼻腔、揉搓鼻翼，
增强鼻黏膜免疫力，改善
血液循环。

夜间对流风。入夜，阴
气最盛，阳气最弱，若被风
邪侵袭，最易伤及肾中阳
气，容易颈项、腰背疼痛。因
此，睡前可以用温水泡脚并
揉搓，有助强壮腰脊；入睡
时不要窗户大开，留个缝隙

通风即可；盖好被子，尤其
注意背部和腰腹保暖。

运动出汗吹风。秋季
凉爽，很适合运动，但大汗
淋漓容易导致皮肤腠理大
开。腠理是外邪入侵人体
的门户，如果运动后吹风，
容易被凉风侵袭而诱发疾
患。因此，运动结束后尤其
要注意防风，运动时可以
带块毛巾，运动完及时擦
汗，不要满身汗迎风吹。如
果运动时穿得较少，运动

后要适当加点衣服，注意
保暖。

脑后受风。大家都有
过这样的经历，在两栋楼
之间行走，风会特别大，这
就是所谓的过堂风。秋季
凉爽，过堂风一旦吹到后
脑勺和脖子，对健康十分
不利。因为，后脑勺分布着
丰富的神经和毛细血管，
风邪侵入容易诱发颈椎
病。提醒大家，刮风时要减
少在高楼间停留，风大时

可以戴顶帽子或围上丝巾
出门，以起到保护作用。

风邪还容易在以下时
刻大举侵犯：饮酒时中风
为漏风，表现为自汗、汗液
漏出不止；房事时汗出中
风为内风；沐浴后未擦干
头部中风为首风，表现为
头面多汗、头疼等。如果受
风日久不散，进入脾胃会
导致消化不良、腹泻。

除了秋季的风邪，中
医认为，四季其实皆有风。

春季得病多在头部；南风
发生于夏季，疾病多发生
在心，多有胸胁疾病；西风
发生在秋季，疾病多发生
在肺，得病多在肩背；北风
发生于冬季，疾病多发生
在肾，肾的经气输注于大
腿和四肢，所以冬季得病
多在四肢。

想避免被风邪所伤，
要顺应季节、环境的变化，
调整生活起居。

（据《生命时报》）

4招帮你摆脱假日综合征

国庆7天长假结束了，
但不少人还没有从节日状
态缓过劲儿来，睡眠紊乱、
情绪不佳、对上班这件事打
不起精神来……如果你有
上述情况，很可能是得了假
日综合征。那么，如何调整
状态，尽快进入工作模式
呢？不妨试试下面这几招。

症状一：暴饮暴食症

每逢过节胖三斤，过节
放假心情放松，难免暴饮暴
食，大鱼大肉这类油腻食物

短时间对肠胃
进行轮番轰炸，
给消化系统造
成了沉重的负
担，吃多了容易
撑着，引起神经
性厌食。恶心呕
吐、腹痛腹胀这
些症状就会就

找上门来，严重的还会上吐
下泻。同时，大量的饮酒对
肝脏也会造成很大伤害。

应对招数：尽量选择清

淡饮食，适当服用一些助消

化的药物，如健胃消食片或

山楂片；同时积极参加一些

有氧活动，如步行、慢跑、做

体操等，让身心一起动起

来，胃口也会慢慢恢复。

症状二：失眠症

连续多日的假期生活，
有的人蒙头大睡，把平时欠

缺的睡眠补回来，有的人熬
夜娱乐，严重睡眠紊乱。面
对上班后朝九晚五的规律
生活，很可能会失眠多梦，
难以应对日常的工作需要。

应对招数：下午不要喝

茶和咖啡；每晚用热水泡脚；

睡前喝上一杯热牛奶，听一

段舒缓的音乐，让兴奋的大

脑安静下来。

症状三：上班恐惧症

连续7天不上班，或旅
游、或聚会、或是在家休养生
息，打乱了平日的上班节奏
和状态，一想到要调回紧张
的工作模式或学习状态，不
少人产生抵触情绪。有的人
到岗后头几天精力难以集
中、工作效率低下，迟迟找不
到上班的感觉。

应对招数：重新进入一

种规律又繁忙的状态，心理

上可能会有一个短暂的调

整适应期。首先要将自己的

作息规律起来，确保充足的

睡眠，不能再熬夜了。其次，

要调整心理状态，提醒自己

工作的重要性。

症状四：旅游综合症

好多人选择在节日期
间出去旅游，享受美景，放
松心情。但是连日的舟车劳
顿导致身心俱疲，以及饮食
的不规律，出门散心一圈回
来后觉得似乎比上班还累。

应对招数：旅途的奔波

让身体处于疲惫状态，将

归程适当提前，预留出时

间用来整理身体和心理，

安排合理的饮食，保障充

足的睡眠，亦或制定下一

个旅行目标，然后将身心

尽快从度假模式调回日常

状态。 （据新华社报道）


